
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

RELAÇÃO DE SALÁRIOS E FUNÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, em
cumprimento as determinações do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (Res. 09/98 - TC-A
4046/026/93 e Instruções 02), publica a relação de remunerações dos servidores em 31112/2025.

A - Cargos/Funções

Agente Comunitário de Saúde
Agente de Controle de Endemias
Agente de Fiscalização
Ajudante Geral
Almoxarife
Assistente Social
Assessor de Gestão do Departamento de Saúde
Assessor de Gestão da Estratégia Saúde da Família
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Biblioteca
Auxiliar em Saúde Bucal
Auxiliar de Educação
Auxiliar ETA
Caixa
Chefe de Gabinete
Chefe do Dep. de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação
Chefe do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer
Chefe da Seção de Almoxarifado
Chefe da Seção da Gestão Educacional
Chefe da Seção de Fiscalização
Chefe do Setor de Transporte
Chefe da Seção de Material e Patrimônio
Chefe da Seção de Tesouraria
Chefe da Seção de Licitação e Contratos
Chefe da Seção de Cadastro e Tributação
Chefe do Serviço de Água e Esgoto
Chefe da Guarda Municipal
Chefe da Seção de Serviços Públicos Externos
Cirurgião - Dentista I
Cirurgião - Dentista II
Cirurgião - Dentista Estratégia Saúde da Família
Contador I
Contador II

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

1.798,24
1.917,60
2.267,78
1.547,79
2.025,34
3.641,69
5.208,42
5.208,42
1.917,60
1.917,60
1.631,06
1.917,60
1.547,79
2.862,89
5.813,45
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
1.600,00
3.641,69
5.468,82
7.409,96
3.426,19
5.021,85
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Controlador Interno
Coordenador da Vigilância Epidemiológica
Coordenador da Vigilância Sanitária
Coordenador do CRAS
Coordenador Odontológico
Coordenador Pedagógico
Copeira
Diretor do Departamento Jurídico
Diretor do Departamento de Gabinete e Articulações Institucionais
Diretor do Depto de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação
Diretor de Depto do Desenv Econ e Bem Estar Social
Diretor de Departamento de Governo e Planejamento
Diretor do Departamento de Engenharia, Projetos e obras
Diretor do Departamento de Finanças
Diretor do Departamento de Serviços Públicos
Diretor de Departamento de Transportes
Diretor do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer
Diretor do Departamento de Educação e Cultura
Diretor do Departamento de Saúde
Diretor do Depto. de Agricultura e Meio Ambiente
Diretor do Departamento de Água e Esgotos
Diretor do Departamento de Segurança, Trânsito e Defesa Civil
Diretor de Unidade Escolar
Encanador
Enfermeiro
Enfermeiro Estratégia Saúde da Família
Engenheiro Agrônomo
Engenheiro Civil
Encarregado dos Serviços de Dívida Ativa
Encarregado de Gestão Educacional
Encarregado da Seção de Material e Patrimônio - Compras
Encarregado da Seção de Pessoal
Encarregado da Seção de Licitações e Contratos
Encarregado do Serviço de Água e Esgotos
Encarregado de Desenvolvimento Social e Econômico e Junta Militar
Farmacêutico
Fiscal de Rendas
Fisioterapeuta
Fonoaudiólogo
Guarda Civil Municipal
Inspetor de Alunos
Médico
Médico Estratégia Saúde da Família

R$ 5.468,82
R$ 1.600,00
R$ 1.600,00
R$ 4.131,50
R$ 3.886,60
R$ 4.867,77
R$ 1.547,79
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.813,45
R$ 5.208,50
R$ 2.025,34
R$ 4.131,50
R$ 4.880,21
R$ 3.641,69
R$ 4.131,50
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 4.131,50
R$ 2.267,78
R$ 3.641,69
R$ 3.641,19
R$ 2.221,27
R$ 1.917,60
R$ 6.096,19
R$ 10.947,90
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Médico Veterinário R$ 4.131,50

Merendeira R$ 1.547,79

Monitor de Creche R$ 1.547,79

Motorista R$ 2.025,34

Nutricionista I R$ 2.267,78

Nutricionista II R$ 3.426,19

Operador de Máquinas R$ 2.221,27
Operador de Estações de Tratamento de Água e Esgoto R$ 2.221,27

Operador ETA R$ 2.221,27

Operador ETE R$ 2.221,27

Pedreiro R$ 2.381,19

Procurador Jurídico R$ 5.536,59
Professor de Educação Especial R$ 3.650,82
Professor de Educação Física R$ 3.650,82
Professor II - Áreas Especiais do Ensino Fundamental R$ 3.650,82
Professor I - Ensino Infantil R$ 2.920,66
Professor I - Ensino Fundamental R$ 3.650,82
Professor Monitor R$ 3.650,82
Professor Substituto R$ 3.650,82
Psicólogo I R$ 3.426,19
Psicólogo II R$ 4.820,99
Psicopedagogo I R$ 3.426,19
Psicopedagogo II R$ 4.820,99
Secretário de Escola R$ 1.917,60
Secretário R$ 2.862,89
Supervisor de Obras R$ 4.499,21
Supervisor Setor Pessoal R$ 2.862,89
Técnico Agrícola R$ 2.221,27
Técnico de Contabilidade R$ 3.426,19
Técnico de Enfermagem R$ 2.862,89
Técnico de Enfermagem Estratégia Saúde da Família R$ 3.350,54
Técnico de Farmácia R$ 2.267,78
Técnico de Gestão Ambiental R$ 2.221,27
Técnico de Saúde Bucal R$ 1.917,60
Técnico em Segurança do Trabalho R$ 2.221,27
Técnico em Informática R$ 2.862,89
Técnico Desportivo R$ 3.641,69
Tratorista R$ 2.025,34
Zelador de Camping R$ 1.547,79

~
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B - AGENTE POLÍTICO

Prefeito Municipal
Vice-Prefeito

C - CONSELHO TUTELAR

Conselheiros

R$ 14.481,88
R$ 4.827,31

R$ 1.773,94

09 de janeiro de 2.026.

--
IDO DELINARDI
PESSOAL


