



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

RELAÇÃO DE SALÁRIOS E FUNÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, em cumprimento as determinações do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (Res. 09/98 – TC-A 4046/026/93 e Instruções 02), publica a relação de remunerações dos servidores em 31/12/2025.

A – Cargos/Funções

Agente Comunitário de Saúde	R\$ 1.798,24
Agente de Controle de Endemias	R\$ 1.917,60
Agente de Fiscalização	R\$ 2.267,78
Ajudante Geral	R\$ 1.547,79
Almoxarife	R\$ 2.025,34
Assistente Social	R\$ 3.641,69
Assessor de Gestão do Departamento de Saúde	R\$ 5.208,42
Assessor de Gestão da Estratégia Saúde da Família	R\$ 5.208,42
Auxiliar Administrativo	R\$ 1.917,60
Auxiliar de Biblioteca	R\$ 1.917,60
Auxiliar em Saúde Bucal	R\$ 1.631,06
Auxiliar de Educação	R\$ 1.917,60
Auxiliar ETA	R\$ 1.547,79
Caixa	R\$ 2.862,89
Chefe de Gabinete	R\$ 5.813,45
Chefe do Dep. de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação	R\$ 1.600,00
Chefe do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Almoxarifado	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção da Gestão Educacional	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Fiscalização	R\$ 1.600,00
Chefe do Setor de Transporte	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Material e Patrimônio	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Tesouraria	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Licitação e Contratos	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Cadastro e Tributação	R\$ 1.600,00
Chefe do Serviço de Água e Esgoto	R\$ 1.600,00
Chefe da Guarda Municipal	R\$ 1.600,00
Chefe da Seção de Serviços Públicos Externos	R\$ 1.600,00
Cirurgião – Dentista I	R\$ 3.641,69
Cirurgião – Dentista II	R\$ 5.468,82
Cirurgião – Dentista Estratégia Saúde da Família	R\$ 7.409,96
Contador I	R\$ 3.426,19
Contador II	R\$ 5.021,85



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Controlador Interno	R\$ 5.468,82
Coordenador da Vigilância Epidemiológica	R\$ 1.600,00
Coordenador da Vigilância Sanitária	R\$ 1.600,00
Coordenador do CRAS	R\$ 4.131,50
Coordenador Odontológico	R\$ 3.886,60
Coordenador Pedagógico	R\$ 4.867,77
Copeira	R\$ 1.547,79
Diretor do Departamento Jurídico	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Gabinete e Articulações Institucionais	R\$ 5.813,45
Diretor do Depto de Adm, Tecnologia da Informação e Comunicação	R\$ 5.813,45
Diretor de Depto do Desenv Econ e Bem Estar Social	R\$ 5.813,45
Diretor de Departamento de Governo e Planejamento	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Engenharia, Projetos e obras	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Finanças	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Serviços Públicos	R\$ 5.813,45
Diretor de Departamento de Transportes	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Esportes, Turismo e Lazer	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Educação e Cultura	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Saúde	R\$ 5.813,45
Diretor do Depto. de Agricultura e Meio Ambiente	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Água e Esgotos	R\$ 5.813,45
Diretor do Departamento de Segurança, Trânsito e Defesa Civil	R\$ 5.813,45
Diretor de Unidade Escolar	R\$ 5.208,50
Encanador	R\$ 2.025,34
Enfermeiro	R\$ 4.131,50
Enfermeiro Estratégia Saúde da Família	R\$ 4.880,21
Engenheiro Agrônomo	R\$ 3.641,69
Engenheiro Civil	R\$ 4.131,50
Encarregado dos Serviços de Dívida Ativa	R\$ 800,00
Encarregado de Gestão Educacional	R\$ 800,00
Encarregado da Seção de Material e Patrimônio - Compras	R\$ 800,00
Encarregado da Seção de Pessoal	R\$ 800,00
Encarregado da Seção de Licitações e Contratos	R\$ 800,00
Encarregado do Serviço de Água e Esgotos	R\$ 800,00
Encarregado de Desenvolvimento Social e Econômico e Junta Militar	R\$ 800,00
Farmacêutico	R\$ 4.131,50
Fiscal de Rendas	R\$ 2.267,78
Fisioterapeuta	R\$ 3.641,69
Fonoaudiólogo	R\$ 3.641,19
Guarda Civil Municipal	R\$ 2.221,27
Inspetor de Alunos	R\$ 1.917,60
Médico	R\$ 6.096,19
Médico Estratégia Saúde da Família	R\$ 10.947,90



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Médico Veterinário	R\$ 4.131,50
Merendeira	R\$ 1.547,79
Monitor de Creche	R\$ 1.547,79
Motorista	R\$ 2.025,34
Nutricionista I	R\$ 2.267,78
Nutricionista II	R\$ 3.426,19
Operador de Máquinas	R\$ 2.221,27
Operador de Estações de Tratamento de Água e Esgoto	R\$ 2.221,27
Operador ETA	R\$ 2.221,27
Operador ETE	R\$ 2.221,27
Pedreiro	R\$ 2.381,19
Procurador Jurídico	R\$ 5.536,59
Professor de Educação Especial	R\$ 3.650,82
Professor de Educação Física	R\$ 3.650,82
Professor II – Áreas Especiais do Ensino Fundamental	R\$ 3.650,82
Professor I – Ensino Infantil	R\$ 2.920,66
Professor I – Ensino Fundamental	R\$ 3.650,82
Professor Monitor	R\$ 3.650,82
Professor Substituto	R\$ 3.650,82
Psicólogo I	R\$ 3.426,19
Psicólogo II	R\$ 4.820,99
Psicopedagogo I	R\$ 3.426,19
Psicopedagogo II	R\$ 4.820,99
Secretário de Escola	R\$ 1.917,60
Secretário	R\$ 2.862,89
Supervisor de Obras	R\$ 4.499,21
Supervisor Setor Pessoal	R\$ 2.862,89
Técnico Agrícola	R\$ 2.221,27
Técnico de Contabilidade	R\$ 3.426,19
Técnico de Enfermagem	R\$ 2.862,89
Técnico de Enfermagem Estratégia Saúde da Família	R\$ 3.350,54
Técnico de Farmácia	R\$ 2.267,78
Técnico de Gestão Ambiental	R\$ 2.221,27
Técnico de Saúde Bucal	R\$ 1.917,60
Técnico em Segurança do Trabalho	R\$ 2.221,27
Técnico em Informática	R\$ 2.862,89
Técnico Desportivo	R\$ 3.641,69
Tratorista	R\$ 2.025,34
Zelador de Camping	R\$ 1.547,79



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

B – AGENTE POLÍTICO

Prefeito Municipal	R\$ 14.481,88
Vice-Prefeito	R\$ 4.827,31

C – CONSELHO TUTELAR

Conselheiros	R\$ 1.773,94
--------------	--------------

Santa Cruz Conceição, 09 de janeiro de 2.026.

GERSON APARECIDO DELINARDI
SUP. SETOR PESSOAL